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Rada Miejska w Ogrodzieńcu jest wydawcą miesięcznika "Gazeta Ogrodzieniecka", który ukazuje się na terenie Miasta
i Gminy Ogrodzieniec. Siedzibą redakcji jest Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury przy Placu Wolności 24 w Ogrodzieńcu.
Gazeta jest pewnego rodzaju źródłem informacji o pracach Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz wielu innych
sprawach ważnych dla mieszkańców gminy.

Pierwszy numer "Gazety Ogrodzienieckej" ukazał się w listopadzie 1990 roku, kiedy to zaczął kształtować się
samorząd terytorialny w gminie. Zarówno pierwszy, jak i kilka następnych numerów były to wydania dwu- lub
czterostronicowe, które pojawiały się nieregularnie, za niewielką opłatą jako Wydawnictwo Samorządu Terytorialnego.
Dziesiąty numer z czerwca 1993 roku to wydanie w nowej formie - miesięcznika, ze zmienioną szatą graficzną, a ze
względu na mały jubileusz pisma egzemplarz był bezpłatny.

Przez następne lata "Gazeta Ogrodzieniecka" poddana została dalszej metamorfozie, zmieniała się nie tylko oprawa
graficzna gazety, ale nawet jej rozmiary. Redakcja pozostała wierna tytułowi, który przez te wszystkie lata nie uległ
zmianie, a na tytułowej stronie od zawsze widnieje herb miasta Ogrodzieniec.
Wśród comiesięcznych publikacji gazety, możemy zetknąć się również z wydaniami specjalnymi. Przykładem takiego
wydania specjalnego jest numer "Gazety Ogrodzienieckiej" ze stycznia 1998 roku, który poświęcony został 25-leciu
odzyskania praw miejskich przez miasto Ogrodzieniec. Kolejnym przykładem wydania specjalnego było wydanie z lipca
2003 roku dotyczące Międzynarodowego Zlotu Przewodniczek i Skautów Europy "EUROJAM 2003 Żelazko". Na uwagę
zasługuje również wydanie specjalne z sierpnia 2004 roku, całkowicie poświecone uroczystości V Dożynek
Województwa Śląskiego w Gminie Ogrodzieniec.

Gazeta od kilku lat informuje mieszkańców gminy o poczynaniach organów władzy, życiu środowiska gminnego, czyli
generalnie dotyczy spraw istotnych dla całej gminy. Powyższe kwestie znajdują stałe miejsce na łamach miesięcznika.
"Gazeta Ogrodzieniecka" jest między innymi formą zainteresowania mieszkańców gminą, do której należą i którą
tworzą. Aktualne zatem są słowa z tytułowej strony pierwszego numeru "Gazety Ogrodzienieckiej" wydanego w
listopadzie 1990 roku, które mówią:
"Tempo zmian zachodzących, zarówno w całym kraju, jak i w naszym mieście skłoniło nas do szukania sposobów
stałego kontaktu między władzami a społeczeństwem. Powstała potrzeba wydawania lokalnej gazetki. (...)"
W listopadzie 2005 roku minęło piętnaście lat, od kiedy "Gazeta Ogrodzieniecka" ukazuje się na terenie Miasta i Gminy
Ogrodzieniec, w kwietniu 2001 roku wydano 100 numer miesięcznika.
Miejmy nadzieję, że Redakcji Gazety nadal będzie przyświecać idea kontaktu wewnątrzgminnego.

Iwona Rajca

Wydania archiwalne "Gazety Ogrodzienieckiej" w wersji elektronicznej:
http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/artykuly/1740
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